маи

ПРИКАЗ
No -f/;7

,,Л::::f :,- ,i:' // if~r/('c) 2o/f.7
-- 7 -

г. Москва

Об организации регионального и всероссийского этапов

Всероссийской студенческой олимпиады

«Детали машин и основы конструирования» в 2019 году

В целях выявления и развития у студентов творческих способностей и

повышения уровня инженерной подготовки; создания условий для

поддержки одаренной молодежи, в том числе содействия ей в

профессиональной ориентации и продолжении образования, их дальнейшего

интеллектуального развития

приказываю:

1. Сформировать Организационный комитет для подготовки и нроведtния

регионального и всероссийского этапов Всероссийской студенческой

олимпиады «Детали машин и основы конструирования» в следующем

составе:

Председатель Первый проректор В.Н. Замолодчиков

оргкомитета

Заместитель Директор Института С.А. Серков

председателя энергомашиностроения и

оргкомитета механики

Ответственный Доцент кафедры ОКМ В.А. Рябов

секретарь оргкомитета

Член оргкомитета Проректор Г.Н. Курдюкова

Член оргкомитета Проректор А.В. Плотников

Член оргкомитета Начальник учебного Е.В. Макаревич

управления

Член оргкомитета Директор ИВЦ А.В. Бобряков

Член оргкомитета Заведующий кафедрой ОКМ К.Г. Гаджиев

Член оргкомитета Ст. преп. кафедры ОКМ Д.С. Писарев

Член оргкомитета Доцент кафедры ОКМ М.А. Портнов

Член оргкомитета Доцент кафедры ОКМ С.А. Стародубцева

Член оргкомитета Доцент кафедры ОКМ В.И. Чугунов

2. Заместителю председателя оргкомитета Олимпиады Серкову С.А.:

2.1. организовать проведение в период с 20 марта 2019 г. по 30 апреля
2019 г. региональной Московской городской студенческой

олимпиады «Детали машин и основы конструирования»;

2.2. организовать проведение в период с 17 по 21 мая 2019 года

всероссийский этап Всероссийской студенческой олимпиады

«Детали машин и основы конструирования».

3. Ответственному секретарю оргкомитета Олимпиады Рябову В.А.:

3.1. в срок до 1 марта 2019 г. подготовить Положение об

Олимпиаде, составы методических комиссий и жюри

Олимпиады;

3.2. обеспечить взаимодействие с промышленными предприятиями

и ведущими научно-исследовательскими организациями в целях

привлечения работодателей к подготовке конкурсных заданий

Олимпиады, участию в работе жюри, обеспечению мер

поддержки талантливых студентов и организации

ознакомительных экскурсий студентов на предприятия.

4. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую

поддержку деятельности оргкомитета Олимпиады.

5. Начальнику управления общественных связей Семеновой Е.М.

обеспечить подготовку информационного материала и освещение

мероприятий Олимпиады в средствах массовой информации разных уровней

и на Портале НИУ «МЭИ».

Ректор Н.Д. Рогалев